Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3256                         Terça Feira  07 de maio de 2024 Página  40

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 014/2024

COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO LAVRASPREV

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às dezesseis horas,

reuniram-se na sede do Instituto de Previdência Municipal de Lavras, o Diretor

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Lavras, Luciano Pereira e o

Comitê de Investimentos deste Instituto de Previdência Municipal de Lavras,

representado pelos membros Erbet Vilas Boas Silva, Mariana Roquini Leite e

Tiago Assis de Carvalho. A reunião foi realizada com os representantes do

Banco Bradesco, Sr. Renan Gimenes Rodrigues, Sr. Rafael Voivodic Ribeiro

Leite, Sr. Vinicius Fernandes Costa, Sr. Reinaldo Tavares Moreira e Sr. Aloísio

Marques da Silva, que iniciaram a reunião com um panorama do cenário

econômico mundial e doméstico. Apresentaram fundos que podem fazer parte

da carteira deste Instituto gerando bons rendimentos e alcançando a meta

estipulada para 2024. Logo após, o comitê deliberou pelas seguintes

movimentações, resgatar R$ 7 milhões do Fundo ITÁU IMA-B 5+ FIC RENDA

FIXA – CNPJ 14.437.684/0001-06 e aplicar R$ 3 milhões no Fundo ITAÚ HIGH

GRADE FIC RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO CNPJ 09.093.883/0001-04 e

aplicar R$ 4 milhões no Fundo BRADESCO PREMIUM FI RENDA FIXA

REFERENCIADO DI CNPJ 03.399.411/0001-90. Nada mais havendo para ser

tratado foi lavrada a presente ata.

Erbet Vilas Boas Silva

CPA10-ANBIMA
CP RPPS CGINV – I

Mariana Roquini Leite
CGRPPS-5377 APIMEC

Tiago Assis de
Carvalho

CGRPPS-4889 APIMEC

 Luciano Pereira
Diretor Presidente

CGRPPS-5401 APIMEC